UBND TỈNH BẾN TRE              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

             SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số:            /QĐ-SGD&ĐT                            Bến Tre, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Quy chế thi Tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông công lập

trên địa bàn tỉnh Bến Tre ban hành kèm theo Quyết định số 65/QĐ-SGD&ĐT

ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẾN TRE

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bến Tre về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/04/2014 về việc ban hành Quy

chế Tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông đã được sửa đổi, bổ

sung tại Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày 26/5/2014 và Thông tư 05/2018/TT-

BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/QĐ-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông

chuyên;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-SGD&ĐT ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc Quy chế thi Tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông công lập

trên địa bàn tỉnh Bến Tre;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng và Công nghệ thông tin, Sở

Giáo dục và Đào tạo Bến Tre.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy chế thi Tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông

công lập trên địa bàn tỉnh Bến Tre ban hành kèm theo Quyết định số 65/QĐ-SGD&ĐT

ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo, như sau:

1. Sửa đổi Khoản 1 Điều 5:

“1. Tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT Chuyên Bến Tre thực hiện theo quy định

tại Điều 17, Điều 19 Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên

được ban hành kèm theo Thông tư số 05/2023/QĐ-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo.”

2. Sửa đổi Khoản 1 Điều 12:

“1. Đề thi phải được bảo mật tuyệt đối từ khâu chuẩn bị biên soạn đến khi phát đề

thi cho thí sinh. Hướng dẫn chấm, đáp án, thang điểm, phiếu chấm (có nội dung liên quan

đề thi) được bảo mật cho đến khi kết thúc buổi thi cuối cùng.”

2

3. Sửa đổi điểm đ Khoản 4 Điều 13:

“4. Nhiệm vụ của Hội đồng ra đề thi:

đ. Đảm bảo bí mật tuyệt đối, an toàn đối với đề thi và hướng dẫn chấm thi, phiếu

chấm được in sao trong khu vực cách li từ thời điểm bắt đầu cách li đến khi kết thúc cách

li và bàn giao lại cho Sở GDĐT.

4. Sửa đổi Khoản 6, Khoản 7 Điều 14:

“6. Đề thi chính thức phát cho thí sinh trong mỗi buổi thi phải được bảo mật tuyệt

đối, không được để lọt lộ ra ngoài Hội đồng thi cho đến hết giờ làm bài thi của buổi thi

đó.

7. Đề thi dự bị (nếu có) chưa sử dụng phải được bảo mật tuyệt đối và được bàn giao

cho Sở GDĐT (qua Phòng QLCL&CNTT) ngay sau khi kết thúc buổi thi cuối cùng”.

5. Sửa đổi Điểm a Khoản 2 Điều 16:

“2. In sao đề thi theo từng HĐCT:

a) In sao đề thi lần lượt cho từng môn thi; in sao xong, niêm phong đóng gói theo

HĐCT, thu dọn sạch sẽ, sau đó mới chuyển sang in sao đề thi của môn thi tiếp theo. Trong

quá trình in sao phải kiểm tra chất lượng bản in sao; các bản in sao thử và hỏng phải được

thu lại, bảo quản, bảo mật trong khu vực vòng 1 của Hội đồng Ra đề thi cho đến khi kết

thúc cách li.”

6. Sửa đổi Điều 37:

“Điều 37: Tuyển sinh vào trường THPT Chuyên Bến Tre

Tuyển sinh vào trường THPT Chuyên Bến Tre thực hiện theo quy định tại Điều 17,

Điều 19 Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên được ban

hành kèm theo Thông tư số 05/2023/QĐ-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính,

Trưởng phòng Quản lý chất lượng và Công nghệ thông tin; Trưởng phòng Giáo dục trung

học - Giáo dục thường xuyên - Sở Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thành phố; Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường

xuyên các huyện thành phố; Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, trường phổ

thông nhiều cấp học trên địa bàn tỉnh Bến Tre và các cá nhân có liên quan được điều động

tham gia công tác thi tuyển sinh vào lớp 10 tỉnh Bến Tre chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Thanh tra Sở (để phối hợp);
- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, QLCL&CNTT.

GIÁM ĐỐC

La Thị Thúy

		2024-05-16T18:40:18+0700
	La Thị Thúy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:07:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:07:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:09:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!